
Rada Gminy Krzywcza Krzywcza, dnia 27 sierpnia 2012 r. 
 
OA.0002.6.2012.RG 
 

PROTOKÓŁ Nr XXII/2012 
 

z obrad XXII sesji zwyczajnej Rady Gminy Krzywcza, która odbyła 
się 21 sierpnia 2012 r. w Świetlicy Wiejskiej w Krzywczy 

 
 
 Na XXII sesję Rady Gminy Krzywcza przybyło 10 radnych (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto 
w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (listy obecności 
stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu). 
 
 
Ad 1. 
 Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski o godz. 1008 otworzył sesję 
i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 
aktualnie w sesji uczestniczy 10 radnych, co wobec składu Rady Gminy 
wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 
 
 Następnie Przewodniczący obradom przedstawił proponowany 
porządek obrad. 
 Wójt Gminy Witold Szpytman złożył wniosek o zmianę porządku obrad 
poprzez zdjęcie z pkt 3 projektów uchwał wykazanych w ppkt 4 w sprawie 
zatwierdzenia do realizacji projektu „Ciekawe przedszkole" wdrażanego 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytetu IX, Poddziałanie 
9.1.1 Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji 
przedszkolnej, ppkt 5 w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej w Reczpolu oraz ppkt 7 w sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie w drodze bezprzetergowej lokalu użytkowego oraz gruntu 
(nr 54 o pow. 0,3621 ha) położonego w miejscowości Reczpol stanowiącego 
własność Gminy Krzywcza. 
Przygotowując te projekty uchwał – jak powiedział Wójt Gminy – były wydane 
pewne zalecenia. Decyzja w tej sprawie jest bardzo trudna i ważna. Chcąc, 
aby każdy Radny był dobrze przygotowany i szczegółowo zaznajomiony z tą 
sprawą, jak również chcąc wyjaśnić nieścisłości w kwestii deklaracji rodziców, 
zaproponował przełożyć na kolejną sesję rozpatrzenie tych projektów uchwał. 
Istniejące przedszkole prywatne jak i to które ma powstać mają zapisanych tak 
dużo dzieci, że trzeba to zweryfikować. Trzeba zorganizować spotkanie 
z rodzicami na którym będą wyjaśnione niejasności w tym zakresie. 
Zaproponował on zorganizować w przyszłym tygodniu kolejną sesję 
nadzwyczajną poświęconą tej kwestii. Dużo jest argumentów za i dużo 
przeciw, dlatego należy je dokładnie rozważyć. 
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 Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie tego 
wniosku. 
 Rada Gminy postanowiła jednogłośnie 10 głosami za przyjąć wniosek 
Wójta w sprawie zdjęcia z porządku obrad projektów uchwał wykazanych 
w pkt 3 ppkt 4, 5, 7. 
 Porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami w wyniku 
przeprowadzonego głosowania przyjęty został jednogłośnie 10 głosami za. 
 
Przyjęty porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

1) wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2012 rok; 
2) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych 

jednostek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystywania; 

3) zatwierdzenia do realizacji projektu systemowego „Dobry start gwarancją 
sukcesu" wdrażanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Priorytetu IX, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów 
z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości 
usług edukacyjnych; 

4) zmieniająca Uchwałę własną Nr 33/VI/2011 Rady Gminy Krzywcza z dnia 
29 marca 2011 r. w sprawie przekazania do sprzedaży nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Krzywcza; 

5) przekazania do sprzedaży nieruchomości (działek nr 18/1, 18/2, 18/3, 18/4 
w Babicach) stanowiących własność Gminy Krzywcza. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, 
5. Interpelacje i zapytania radnych, 
6. Wolne wnioski i informacje, 
7. Zakończenie obrad. 
 
 
Ad 2. 
 Protokół Nr XXI/2012 z obrad poprzedniej sesji został wyłożony do 
wglądu wraz z informacją, aby ewentualne wnioski i zastrzeżenia zgłaszać do 
końca sesji. Jeśli takich nie będzie, zostanie to uznane jako przyjęcie 
protokołu. 
 
 
Ad 3. 
 Skarbnik Gminy Beata Wielgosz przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2012 rok wraz z uzasadnieniem do 
tego projektu uchwały. 
 Radny Wacław Sobol pytał – Jeśli chodzi o dożywianie dzieci, kiedy było 
to załatwiane? 
 Skarbnik Gminy odpowiedziała – W pierwszym kwartale tego roku. 
 Radny W. Sobol powiedział – Porozumienie zawiera się na podstawie 
przewidywanej liczby dzieci. 
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 Skarbnik Gminy odpowiedziała – Była podjęta uchwała budżetowa, 
należało przenieść środki finansowe z jakiś innych działów i rozdziałów. 
 Radny W. Sobol powiedział - Świadomie zaniżona została ta kwota, bo 
wtedy było wiadomo, ile będzie uczniów. 
 Skarbnik Gminy wyjaśniła, że porozumienie jest podpisane na taką ilość 
dzieci, jaka jest dożywiana. Nie jest zaniżona. W budżecie gminy na początku 
2012 roku nie było zaplanowane 25 000 zł tylko 10 000 zł, ale teraz, żeby 
wywiązać się z porozumienia zabezpieczone zostanie 100%, które jest 
wymagane. 
 Przewodniczący Rady Gminy powiedział – Rokrocznie pod koniec roku 
okazuje się, że na Pomoc Społeczną trzeba zwiększać środki finansowe ze 
środków własnych. Może się okazać, że kwota 32 000 zł pod koniec roku 
jeszcze wzrośnie i zwiększy tym samym deficyt budżetu gminy. 
 Skarbnik Gminy odpowiedziała – Pomoc Społeczna w odniesieniu do 
wypłaty zasiłków do 2009 roku do wejścia nowej ustawy była finansowana 
w 100%. Obecnie zarówno zasiłki stałe jak i wypłatę składek zdrowotnych 
Gmina zobowiązana jest 20% zabezpieczać ze środków własnych. Ponadto 
powiedziała, że w Domach Pomocy Społecznych przebywa 5 osób z terenu 
Gminy Krzywcza. Koszt utrzymania pensjonariusza z roku na rok wzrasta i tym 
samym obciąża to również i budżet gminy. 
 Przewodniczący Rady Gminy pytał – Czy Działy 852, 854 są wymagane 
i czy możemy z któregoś zrezygnować? 
 Skarbnik Gminy wyjaśniła, że ze stypendiów dla uczniów z działu 854 
można zrezygnować natomiast z działu 852, tam gdzie jest pomoc społeczna 
nie można zrezygnować. Wkład własny w kwocie 9 000 zł na stypendia jest to 
minimum do uzupełnienia 100%. Wydanie decyzji we wrześniu skutkuje na rok 
następny, bo wydawana jest na rok szkolny. 
 Przewodniczący Rady Gminy powiedział – Jest to przesunięcie środków 
finansowych związanych z wpłatą na rzecz Związku Gmin Fortecznych 
Twierdzy Przemyśl na realizacje zadania pn. "Rewitalizacja zespołu dworsko - 
parkowego w Babicach", dlatego w nowym budżecie trzeba będzie 
zabezpieczyć środki finansowe w kwocie ok. 40 000 zł jako ich uzupełnienie. 
Jeśli ruszy planowany projekt to będzie brakować. 
 Skarbnik Gminy wyjaśniła, że te wydatki będą z końcem roku wydatkami 
niewykonanymi, a w przyszłorocznym budżecie trzeba będzie na nowo 
zabezpieczyć środki finansowe na ten cel. 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
9 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” (Uchwała Nr 136/XXII/2012). 
 
 Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt uchwały Rady 
Gminy Krzywcza w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych oraz zakresu i trybu 
kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.  
 Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do przedstawionego 
wcześniej projektu uchwały. 
 



4 
 

 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
jednogłośnie 10 głosami „za” (Uchwała Nr 137/XXII/2012). 
 
 Następnie Sekretarz Gminy przedstawił kolejny projekt uchwały Rady 
Gminy Krzywcza w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu systemowego 
„Dobry start gwarancją sukcesu" wdrażanego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytetu IX, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie 
szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych. 
 Zastępca Wójta Gminy Ewa Szymańska przedstawiła uzasadnienie do 
przedstawionego wcześniej projektu uchwały. 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
jednogłośnie 10 głosami „za” (Uchwała Nr 138/XXII/2012). 
 
 Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Krzywcza 
zmieniający Uchwałę własną Nr 33/VI/2011 Rady Gminy Krzywcza z dnia 
29 marca 2011 r. w sprawie przekazania do sprzedaży nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Krzywcza 
 Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 
Krystyna Śmigielska przedstawiła uzasadnienie do przedstawionego wcześniej 
projektu uchwały. 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
jednogłośnie 10 głosami „za” (Uchwała Nr 139/XXII/2012). 
 
 Sekretarz Gminy przedstawił także projekt uchwały Rady Gminy 
Krzywcza w sprawie przekazania do sprzedaży nieruchomości (działek 
nr 18/1, 18/2, 18/3, 18/4 w Babicach) stanowiących własność Gminy 
Krzywcza. 
 Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 
Krystyna Śmigielska przedstawiła uzasadnienie do przedstawionego wcześniej 
projektu uchwały. 
 W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 
jednogłośnie 10 głosami „za” (Uchwała Nr 140/XXII/2012). 
 
 Następnie Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Dyrektorowi 
Niepublicznego Przedszkola „Tęczowego” w Reczpolu Zofii Zwolińskiej, która 
powiedziała, że budynek na początku był w bardzo złym stanie technicznym. 
Dokonała ona remontu. W pierwszej kolejności wymieniono ogrzewanie, 
przygotowano kuchnię, wyremontowano salę. Mam na celu w przyszłości 
wykonanie większych inwestycji. Potrzeba jest wymiany okien, wymianę 
dachu. Nie można nic na razie zrobić, bo czynione są starania utworzenia 
nowego przedszkola przy Szkole Podstawowej w Reczpolu. Szkoda, że ten 
projekt nie realizowany był w ubiegłym roku, gdyż przez rok czasu 
zainwestowałam duże pieniądze w remont budynku 46 197 zł – kwota 
udokumentowana i 8 000 zł – kwota nieudokumentowana z przeznaczeniem 
na adaptację terenu, malowanie siatki ogrodzeniowej i inne niezbędne 
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wydatki. Ponad 17 000 zł zainwestowałam w sprzęt. W tym roku również 
dokonano zakupu sprzętu. Ponadto dochodzą głosy, że zostałam 
wykorzystana do wyremontowania budynku. Obecnie budynek jest ładny, sale 
są piękne, przestrzenne i kolorowe. Dzieci czują się bezpiecznie. Chcemy to 
dalej podtrzymywać. Dlatego wszystko zależy od Rady Gminy. Wspomniała 
ona również, że wnioskowała o przedłużenie na 10 lat umowy najmu lokalu, 
gdyż jest to niezbędne do ubiegania się o dotacje unijne. Utrzymanie 
przedszkola wiąże się z opłaceniem pracowników, kosztami energii 
elektrycznej, kosztami ogrzewania. Są to duże wydatki. Pomimo rocznej 
działalności, Przedszkole w Reczpolu – jak powiedziała Dyrektor Z. Zwolińska 
– jest na etapie rozwoju. Ciągle trwa doposażenie w sprzęt niezbędny do 
funkcjonowania Przedszkola. 
 Radny Józef Bajda pytał – Dlaczego pani nie składała wniosków na 
dofinansowanie do innych Przedszkoli? 
 Dyrektor „Tęczowego” Przedszkola odpowiedziała, że nie składała 
wniosków ponieważ w odniesieniu do Przedszkola w Krasiczynie podpisana 
jest umowa do 2015 roku. Pozostało tylko 3 lata i jest to krótki okres. 
Przedszkole w Przemyślu jest prowadzone w Spółce cywilnej a projekty dla 
tego typu organizacji nie są mile widziane. 
 Rodzice obecni na sesji Rady Gminy odnosili się pozytywnie do 
działalności „Tęczowego” Przedszkola. Według ich opinii również 
proponowany projekt utworzenia nowego przedszkola też by był dobrym 
rozwiązaniem, bo rodzice przez 2 lata nie musieli by ponosić stałych opłat 
za przedszkole. 
 Wójt Gminy powiedział – W tym roku jest możliwość pozyskania 
dodatkowych środków na utworzenie przedszkola, więc złożono taki wniosek. 
Decyzja jest trudna. Składamy wnioski, gdyż czynimy starania o pozyskanie 
dodatkowych środków do budżetu gminy i aby jak najmniej angażować 
środków własnych. Przyjęcie, zdjętych projektów uchwał, przyczyni się do 
powstania konfliktu interesów. Nie wieży on, żeby na dłuższy okres czasu 
utrzymały się w Reczpolu dwie tego typu placówki. Trzeba zorganizować 
spotkanie z rodzicami i wyjaśnić szereg niejasności. Odnosząc się do tego 
projektu to stwierdził, że jego realizacja przyniesie wiele pozytywów, jak 
i negatywów. Do pozytywów zaliczyć można to, że funkcjonowanie tego 
przedszkola przez 2 lata Gminę nic by nie kosztowało. Szkoła wzbogaciła by 
się w sprzęt, który w ramach tego projektu byłby zakupiony. Dzieci w tej Szkole 
jest mało, dlatego zapewniłaby miejsce na prowadzenie tego przedszkola. Dla 
rodziców pozytywem byłoby to, że przez okres 2 lat nie ponosiliby oni kosztów 
za wyżywienie. Do negatywów zaliczyć można trwałość projektu, czyli po 
zakończeniu tych 2 lat, co najmniej przez taki sam okres Gmina musi je 
utrzymać. Przedszkole to byłoby przedszkolem publicznym więc obowiązywać 
będzie Karta Nauczyciela i związane z nią wydatki. Po ukończeniu projektu 
rodzice będą musieli pokrywać koszty opłaty stałej, a także ulegną skróceniu 
godziny pracy tego przedszkola od godz. 8:00 do 16:00. Po 2 latach trzeba też 
mieć na względzie wkład własny, który przez dwuletni okres wyniesie 
ok. 73 000 zł oraz wynagrodzenie dla nauczyciela. Przy przyjęciu, że będzie to 
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nauczyciel kontraktowy jest to koszt ok. 170 000 zł. Problem jest z wszystkimi 
projektami z „Kapitału Ludzkiego”. Ten program był późno ogłoszony. Umowy 
będą mogły być podpisane w październiku. Oznacza to, że pierwsze transze 
środków na ten cel wpłyną albo w listopadzie, albo w grudniu. Przy sytuacji 
finansowej Gminy stwarza to kolejny problem, bo skąd wziąć środki na 
finansowanie przedszkola począwszy od września do grudnia br. 
 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Reczpolu Danuta Głuszko powiedziała, 
że chce żeby ten projekt był realizowany w Szkole Podstawowej w Reczpolu. 
W dniu wczorajszym odbyło się spotkanie z rodzicami. Stan dzieci 
przedszkola, które planuje się utworzyć w ramach projektu wynosi: 
pięciolatków – 10, czterolatków – 7 i trzylatków – 7. Budynek Szkoły – jak 
powiedziała Dyrektor Danuta Głuszko – jest duży, więc nie będzie problemu 
z bazą lokalową. Na przedszkole przeznaczone będą 3 pomieszczenia na 
parterze z oddzielnym wejściem.  
 Mieszkaniec Reczpola Pan Henryk Mazur powiedział, że jeśli będzie 
utworzone przedszkole publiczne w Reczpolu to Gmina przez 2 lata na 
24 dzieci nie będzie nic dopłacać. Według jego obliczeń jest to zysk 
ok. 320 000 zł. Zdaniem Pana Henryka Mazura – Podjęcie uchwały w sprawie 
utworzenia przedszkola publicznego przyniesie korzyści finansowe dla Gminy. 
 Radny Wacław Sobol powiedział – Jeśli przyjdą na zebranie rodzice 
cztero-, i pięciolatków to będą za realizacją tego projektu, ale Rada Gminy 
zostanie z dobrodziejstwem inwentarza i przez następne dwa lata będzie 
musiała finansować to przedszkole jako publiczne. Koszty utrzymania budynku 
można obliczyć porównując do kosztów przedszkola w Krzywczy. Trzeba 
zatrudnić 2 nauczycieli. Jednak istnieje zagrożenie, że po dwóch latach 
rodzice nie poślą dzieci do publicznego przedszkola, gdyż będą te same 
opłaty, a przedszkole niepubliczne będzie konkurencyjne, bo otwarte dłużej od 
6:00 do 17:00. Zgodnie z umową projektu Gmina będzie zmuszona przez 
kolejne 2 lata płacić nauczycielom pensje i utrzymywać przedszkole, w którym 
nie będzie dzieci. 
 Dyrektor „Tęczowego” Przedszkola w Reczpolu pytała – W jaki sposób 
dzieci przedszkolne mają ratować szkołę? Dzieci z „Tęczowego” Przedszkola 
prędzej, czy później i tak pójdą do Szkoły w Reczpolu. 
 Skarbnik Gminy powiedziała, że Gmina posiada przedszkole publiczne 
i nie może brać podstawy do obliczenia dotacji z innej Gminy. Gmina 
Krasiczyn nie ma przedszkola samorządowego i dlatego podstawę do 
obliczania tej dotacji bierze z sąsiedniej Gminy Przemyśl, która jest dużo 
mniejsza. Jeśli Przedszkole Samorządowe w Krzywczy przekształcone 
zostałoby na niepubliczne, to Gmina musiałaby wziąć podstawę do obliczenia 
dotacji z sąsiedniej Gminy, która posiada przedszkole samorządowe. 
 
 O godz. 11:50 Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę 
w obradach, która trwała do godz. 12:11. 
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Ad 4. 
 Wójt Gminy Krzywcza Witold Szpytman przedstawił informację o swojej 
pracy w okresie międzysesyjnym oraz informację o sposobie realizacji 
wniosków zgłoszonych na poprzednich sesjach na sesję Rady Gminy 
Krzywcza (Informacje te stanowią załączniki nr 9 i 10 do niniejszego 
protokołu). 
 Ponadto Wójt Gminy poprosił o wskazanie, zgodnie z przyjętym 
regulaminem, 2 przedstawicieli Rady Gminy do udziału w pracach Komisji 
przyznającej nagrodę Wójta dla nauczycieli w związku ze zbliżającym się 
Dniem Edukacji Narodowej. 
 Radny Wacław Sobol pytał Wójta w kwestii nieterminowych odbiorów 
odpadów stałych? Czy ktoś rozmawiał w tej sprawie z PGK? 
 Wójt odpowiedział, że po ostatniej sesji Rady Gminy wystosowane 
zostało pismo w tej sprawie, na które otrzymaliśmy odpowiedź. Jednak tuż po 
tej odpowiedzi sytuacja się znowu powtórzyła, za którą PGK telefonicznie 
przepraszało. Jak tłumaczono zepsuł się samochód odbierający odpady. 
Przyjęto w PGK procedurę, że na wypadek awarii samochodu będzie 
podstawiony zapasowy. Zapewniono, że nie będzie już takich przypadków. 
 Radny Józef Bajda powiedział – Ode mnie nie odebrali śmieci. 
 Przewodniczący Rady Gminy powiedział – 2 tygodnie temu w Babicach 
również był przypadek, że śmieci leżały do rana dnia następnego. 
 Sołtys wsi Wola Krzywiecka Jan Wanat powiedział – Droga gminna 
przez wieś w Woli Krzywieckiej nie jest drogą przelotową. Na drodze tej nie 
jeżdżą samochody z dużymi ciężarami. Jeśli droga jest załamana od krawędzi 
na odcinku 1,20 m, to wina leży po stronie wykonawcy. Jego zdaniem – 
W górnej części wioski, to jeżdżą tylko samochody osobowe, a na całym 
odcinku dwukilometrowym są załamania. 
 Wójt wyjaśnił, że swoją informację w tej sprawie opierał na stanowisku 
wykonawcy. Ciężko będzie na nim wymóc naprawę gwarancyjną, gdyż na tym 
odcinku nie dawaliśmy podbudowy, lecz tylko na istniejącym asfalcie 
dawaliśmy nakładkę asfaltową. Wykonawca może tłumaczyć się tym, że 
podczas remontu tej drogi należało przewidzieć zdarcie starego asfaltu, 
położenie nowej podbudowy oraz położenie nowego asfaltu. Mimo wszystko 
postaramy się wykonać odkrywkę i sprawdzić, czy to, co Wykonawca miał 
położyć jest położone. 
 
 
Ad 5. 
 Radny Stanisław Lewiarz pytał – Czy przewidziano zakup beczki 
asenizacyjnej do ciągnika gminnego? 
 Wójt odpowiedział – W przyszłości będzie to nieuniknione, lecz obecnie 
istnieją problemy z samym ciągnikiem. Okazało się, że siłownik przy 
wspomaganiu kierownicy nie nadawał się do naprawy i należało go wymienić. 
Co było bardzo kosztowne. Zdaniem Wójta - Na zakup takiej beczki trzeba 
będzie poszukać jakiegoś dofinansowania. 
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 Radny Wacław Sobol powiedział – Gmina jest objęta programem 
dożywiania dzieci. Komuś zleca się przygotowanie tych posiłków. W związku 
z tym pytał – Czy w Przedszkolu Samorządowym w Krzywczy, w którym jest 
kuchnia nie można by było realizować tego zadania? 
 Skarbnik Gminy Bata Wielgosz odpowiedziała, że Przedszkole 
częściowo to zadanie realizuje. W zakresie ciepłego posiłku jest to 
realizowane, bo są wystawiane noty obciążeniowe na Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej. Natomiast bułki i drożdżówki są gdzie indziej zamawiane. 
 
 Radna Bożena Banaś wnioskowała o naprawę kostki przy Świetlicy 
Wiejskiej w Ruszelczycach. 
 
 Radny Wacław Sobol powiedział, że na Osiedlu w Krzywczy 13 lat temu 
wybudowano drogę. Mieszkańcy sami w czynie społecznym robili tą drogę. 
Gmina zakupiła cement i żwir. Wcześniej zrobili oni kanalizację ściekową 
prawie 300 m. Obecnie ta betonowa droga łuszczy się. Zaproponował, aby 
rozważyć podjęcie decyzji o wykonaniu nakładki asfaltowej na tej drodze, gdyż 
uratuje to przed dalszym jej niszczeniem. 
 
 
Ad 6. 
 Sołtys wsi Skopów Franciszek Dudycz wnioskował o naprawę przepustu 
na drodze gminnej „na Podlas” w Skopowie. 
 Sołtys wsi Reczpol Maria Pawłowska wnioskowała ponownie o remont 
przystanku autobusowego w Reczpolu w stronę Przemyśla. Woda opadowa 
z tego przystanku zalewa posesję Pana Szpytmana. To jest przystanek 
gminny, gdzie należy jedynie zamontować rynnę w taki sposób, 
aby w odpowiedni sposób odprowadzała z niego wodę opadową. Stwierdziła 
ona również, że w dalszym ciągu nie ma kosza na śmieci koło świetlicy oraz 
wnioskowała o naprawę klamki w drzwiach wejściowych do Świetlicy 
w Reczpolu. Ponadto Sołtys Reczpola powiedziała, że drzewo koło 
„Tęczowego” Przedszkola miało być przeznaczone na cele opałowe Świetlicy 
w Reczpolu, w związku z tym zaproponowała, aby pracownicy z robót 
publicznych przywieźli to drzewo i je pocięli. Prosiła również, aby 
zadysponować pracowników z robót publicznych na 2 dni do prac 
gospodarczych w Reczpolu. Sołtys Reczpola poinformowała również, że 
Pan Andrzej Szpytman z Reczpola zaoferował od przyszłego roku możliwość 
koszenia poboczy dróg gminnych na terenie całej gminy. 
 Sołtys wsi Krzywcza Adam Krzywiński pytał – Czy kiedykolwiek był 
przeprowadzony przegląd studzienek kanalizacyjnych? 
 Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Robert Kaszycki 
poinformował, że przegląd studzienek był przeprowadzony ponad 11 lat temu. 
Niektóre studzienki zostały naprawione. W tej chwili jest okres urlopowy. 
Drobne naprawy są robione od czasu do czasu. Obecnie wykonano studnię na 
oczyszczalni ścieków, bo brakowało tam wody do prasy osadu. Chcemy 
wyremontować jesienią kilka włazów do studzienek. Ponadto poinformował, że 
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zatrudnionych jest 4 pracowników z robót publicznych. Dużo jest dla nich 
planowanych robót do zrobienia. Musieli oni przed „Folkową Nutą” wykosić 
cały teren Ośrodka w Babicach. Obecnie zrobili już część chodnika koło 
Przedszkola w Krzywczy, druga część będzie wykonywana we wrześniu br. 
W chwili obecnej pracowników tych wykorzystuje się do przygotowania 
uroczystości Dożynek Gminnych w Woli Krzywieckiej. Trzeba wziąć także pod 
uwagę potrzebę wykonania drobnych remontów w szkołach, ze względu na 
rozpoczynający się rok szkolny. W Szkole w Babicach przewidziana jest 
wymiana szyb w oknach i pomalowanie wycyklinowanej podłogi. W Szkole 
w Reczpolu planowana jest naprawa hydroforu, bo się zacina oraz 
chlorowanie i czyszczenie zbiornika na wodę. 
 Sołtys wsi Krzywcza pytał – Czy będzie pospawany kontener na śmieci 
w Krzywczy. 
 Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej R. Kaszycki odpowiedział, 
że w kontenerze tym na wiosnę zostało wycięte dno. Została zakupiona 
blacha. Będzie to wykonane przez podległych mu pracowników. Mamy swoją 
spawarkę i materiał do remontu tego kontenera, ale realizacja tego zadania 
musi jeszcze poczekać, gdyż są pilniejsze planowane prace gospodarcze. 
 Sołtys wsi Krzywcza pytał – Czy Pan Kroczek wymieni 4 rynienki 
ściekowe koło Grzybka w Krzywczy?  
 Odnosząc się do zapytania A. Krzywińskiego Czy czyniono starania 
o środki finansowe na remont dróg dojazdowych do pól Wójt odpowiedział, 
że nie czyniono. 
 Sołtys wsi Krzywcza stwierdził, że zamontowany znak lustra na 
skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej z powiatową w Krzywczy nie spełnia swojej 
roli. Jest ono za małe. Drugie lustro zamontowane przy drodze gminnej koło 
magazynu zbożowego w Krzywczy również jest za małe. 
 Wójt Gminy przyznał również, że oba te lustra są za małe i będą one 
wymienione. Na zamontowane obecnie lustra jest już zapotrzebowanie. 
 Sołtys wsi Krzywcza wnioskował o wymianę desek na podłodze 
i schodach „Grzybka” w Krzywczy oraz zamontowanie koło tego „Grzybka” 
dwóch koszy na śmieci. 
 Robert Kaszycki poinformował, że zakupionych jest 6 koszy, z których 
2 będzie montowanych w Krzywczy i 4 w Babicach. 
 Sołtys wsi Krzywcza stwierdził, że powstała wyrwa przy drodze 
powiatowej koło Przedszkola w Krzywczy. W związku z tym pytał – Kto tę 
wyrwę ma naprawiać? 
 Wójt wyjaśnił, że w tej sprawie toczy się spór – Kto ma tą wyrwę 
naprawić. Jest przygotowywane pismo w tej sprawie. 
 Sołtys Krzywczy stwierdził również, że zjazdy przy drodze wojewódzkiej 
w kierunku drogi gminnej na Hyżego oraz po przeciwnej stronie nie wykonano 
należycie. 
 Następnie Sołtys Krzywczy wniósł zastrzeżenie odnośnie należytego 
sprzątania chodników w Krzywczy. Jego zdaniem – drogi gminne w Krzywczy 
też należy sprzątać. 
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 Ponadto Sołtys Krzywczy stwierdził, że są plamy na cokole pomnika 
w Krzywczy. Jeśli jest to wada to należy interweniować do Wykonawcy o jej 
usunięcie. 
 Sołtys wsi Wola Krzywiecka Jan Wanat wnioskował o zakup 
i zamontowanie koszy na śmieci przy przystankach autobusowych i świetlicy 
wiejskiej w Woli Krzywieckiej. Stwierdził on również, że to co wykonał 
Pan Kroczek na moście rozsypało się, chodnik się rozchodzi, korytka są 
popękane. Ponadto prosił o spowodowanie wydłużenia czasu świecenia 
oświetlenia ulicznego przez całą noc podczas uroczystości Dożynek 
Gminnych w Woli Krzywieckiej. 
 Radna Maria Napora powiedziała, że jest problem z przystankiem 
autobusowym na dole w Średniej. Stoi on na działce Nadleśnictwa, porośnięty 
dwumetrowymi chwastami. Przystanek ten to słupek z tabliczką rozkładu 
jazdy. Nie ma tam odpowiedniego oznakowania. Nowi kierowcy autobusów nie 
zatrzymują się tam, bo nie wiedzą, że tam był i jest przystanek. Wnioskowała 
ona o przeniesienie na przeciwległą stronę drogi powiatowej tego słupka oraz 
spowodowanie zamontowanie tam okrągłego znaku przystanku PKS oraz 
znaku informacyjnego przystanek autobusowy. 
 Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski stwierdził, że zakupiono 
drzewo opałowe w ilości 60 mp dla Szkoły Podstawowej w Babicach. 
Rokrocznie w zimie brakuje tego drzewa i Gmina zmuszona jest do jego 
dokupienia. Przywożą oni wówczas mokre drzewo, co powoduje, że nie 
można uzyskać określonej temperatury. Wnioskował o dokupienie jak 
najwcześniej 20 mp brakującego co roku drewna opałowego, aby trochę 
podeschło. Ponadto wnioskował, aby przy drodze „na Gajewskiego” wyciąć 
drzewa, których konary zwisają dość nisko nad tą drogą i powodują 
utrudnienie dla jej użytkowników. 
 Zaproponowano, aby Komisja ds. Gospodarki Komunalnej, Oświaty, 
Zdrowia, Spraw Socjalnych, Kultury oraz Prawa i Porządku Publicznego Rady 
Gminy Krzywcza dokonała wyboru spośród jej członków 2 przedstawicieli 
Rady Gminy do udziału w pracach Komisji przyznającej nagrodę Wójta dla 
nauczycieli w związku ze zbliżającym się Dniem Edukacji Narodowej. 
 
 Protokół Nr XXI/2012 przyjęty został jednogłośnie przez aklamację przez 
10 radnych. 
 
 
Ad 7. 
 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 
podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 1318 
XXII zwyczajną sesję Rady Gminy Krzywcza VI kadencji. 
 
 Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołował 
 

(-) Mieczysław Klimko 

Przewodniczący Rady 
 

(-) Piotr Pękalski 
 


